



**Szanowni Państwo z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzymy Wam radości płynącej ze wspólnego świętowania i tak należnej wszystkim chwili wytchnienia od codziennych obowiązków, a w Nowym 2020 roku realizacji zamierzonych planów i 365 szczęśliwych dni.**

**W imieniu Zarządu i Rady Powiatu Częstochowskiego**

**Starosta Częstochowski  
Krzysztof Smela**

**Przewodniczący Rady  
Powiatu Częstochowskiego  
Andrzej Kubat**



**W BIEŻĄCYM NUMERZE:**

- 2 Słowo Starosty
- 3-4 Najlepsi wokaliści w powiecie wybrani!
- 4-5 Święto Wolontariuszy
- 5-6 Nagrody Starosty Częstochowskiego dla uzdolnionych uczniów
- 7 Polsko – niemiecka wymiana doświadczeń
- 7 Mikołaj na Kresach
- 8 Nowy związek gmin i powiatów powalczy o unijne środki
- 9 Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych z nowymi władzami
- 9-10 Śląski Prometeusz 2019
- 10-11 Dzień Pracownika Socjalnego
- 11 Zwrot Prezentów
- 12-13 Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Mykanów na festiwalu w Chinach
- 13-14 Historia początków Klubu Piłkarskiego w Kamienicy Polskiej
- 14-15 Młodzież Pomaga
- 15 Konkurs „NA OLIMPIJSKIM SZLAKU”

## Słowo Starosty

---

## Najlepsi wokaliści w powiecie wybrani!

**3 grudnia na scenie częstochowskiego Klubu Politechnik zaprezentowali się uczestnicy XII Przeglądu Dziecięcych i Młodzieżowych Wokalistów Powiatu Częstochowskiego.**

Do rywalizacji przystąpiło 5 przedszkolaków, 16 osób ze SP klas I-IV, 19 osób ze SP klas V-VIII i 4 wokalistów ze szkół ponadpodstawowych. Do oceny artystycznej wykonawców została powołana Komisja Konkursowa w składzie:

1. Małgorzata Kaniowska – Przewodnicząca Komisji, Adiunkt w Instytucie Muzyki Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.
2. Karol Ostalski - Muzyk, Animator Narodowego Centrum Kultury w Warszawie.
3. Łukasz Stanisław - Muzyk Orkiestry Koncertowej Wojska Polskiego w Warszawie.

Komisja przyznała następujące nagrody i wyróżnienia:

### Kategoria I: Przedszkola

Jury postanowiło przyznać szczególne wyróżnienia następującym wykonawcom:

- Martyna Wieczorek z Gminnego Przedszkola w Olsztynie (za ogólny wyraz artystyczny)
- Julia Piłkuła z Przedszkola we Wrzosowej, gm. Poczesna (za dobór repertuaru)
- Maja Kocik z Publicznego Przedszkola w Konopiskach (dla najmłodszego uczestnika)
- Wiktoria Strzelecka ze Szkoły Podstawowej w Nieradzie, gm. Poczesna (za stylizację sceniczną)
- Poła Szyda z I Niepublicznego Lingwistycznego „Oxford for Kids” w Wygodzie, gm. Konopiska (za intonację i bardzo dobrą dykcję)

### Kategoria II: Szkoły Podstawowe kl. I-IV

I miejsce

Wiktoria Harabas ze SP w Jamkach-Korzonku

II miejsce

Emilia Świąć z GOKiS w Mykanowie

Amelia Nićka ze SP w Skrzydlowie



III miejsce

Antonina Saleta ze SP w Dąbrowie Zielonej

Martyna Piech ze SP w Starym Kocinie

Roksana Witkiewicz z GCKliR w Poczesnej

Oraz przyznać wyróżnienia dla:

Zofia Gawron ze SP w Turowie

Zuzanna Bilecka ze SP w Lubojnie

Kinga Duś ze SP nr 2 w Konopiskach

### Kategoria III : Szkoły Podstawowe kl. VI-VIII

I miejsce

Nadia Gołda z GOKiS w Mykanowie

Nela Kucharczyk ze SP w Czarnym Lesie

II miejsce

Zuzanna Kijak ze SP we Wrzosowej

Maria Pietrzak z GCKliR w Poczesnej

Kornelia Góra ze SP nr 1 w Koniecpolu



**III miejsce**

Kinga Szymczyk ze SP w Poczesnej  
 Karolina Kwasek z GOK Rędziny  
 Maja Respondek ze SP w Starym Kocinie

**Oraz przyznać wyróżnienia dla:**

Nikola Zyskowska z ZSP w Lubojnie  
 Patryk Rorat z GOK w Dąbrowie Zielonej  
 Wiktoria Sowa ze SP w Starczy

**Kategoria IV: Szkoły Ponadpodstawowe****I miejsce**

Klaudia Ujma z GCKIIR w Poczesnej

**II miejsce**

duet Jakub Wójcik i Julian Nowicki z GCKIIR w Poczesnej

**III miejsce nie przyznano**

Wyróżnienie Krystian Fajer z ZS im. W. Szafera w Złotym Potoku

PJ

## Święto Wolontariuszy

**Dużo uśmiechu, życzliwości i zapału do pracy towarzyszyło spotkaniu przedstawicieli organizacji pozarządowych, które odbyło się 4 grudnia w Starostwie Powiatowym w Częstochowie.**

Spotkanie rozpoczęło się od okolicznościowych wystąpień starosty Krzysztofa Smeli, wicestarosty Jana Miarzyńskiego i członka zarządu Adama Morzyka. W dalszej części kierownik Jurajskiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej Artur Szmaciarski wraz z Karolem Ostalskim opowiedzieli o „wolontariacie jako sile ekonomii społecznej”. Zebrani wybrali ze swojego grona 27-osobową kapitułę, która już wkrótce ma opracować dalszy plan działania dla wolontariuszy. Na spotkaniu nie mogło zabraknąć podziękowań dla wszystkich, którzy wyróżnili się w mijającym roku oraz wspólnego śpiewania i wymiany doświadczeń.

Międzynarodowy Dzień Wolontariusza jest świętem ludzi dobrej woli, którzy bezinteresownie, z potrzeby serca poświęcają swoją energię i czas na prace społeczne oraz dla osób potrzebujących. Powiat Częstochowski promuje i rozwija ideę wolontariatu, jako konkretną i wymierną formę społecznego zaangażowania. Ponadto wspiera działania, które uczą wzajemnej pomocniczości, kreatywności oraz odpowiedzialności za innych i siebie.

*Jest nas tu dzisiaj dużo, ale starajmy się, aby co roku było jeszcze więcej osób wspierających szczytne idee – zakończył spotkanie starosta Krzysztof Smela.*

PJ





## Nagrody Starosty Częstochowskiego dla uzdolnionych uczniów

**Dwudziestu trzech uczniów zamieszkałych na terenie Powiatu Częstochowskiego otrzymało nagrody starosty częstochowskiego za szczególne osiągnięcia w kulturze, nauce i sporcie.**

Wyróżnienia zostały przyznane po raz drugi w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży”. Nagrodzeni musieli wykazać się szczególnym osiągnięciem w jednej z 3 kategorii: kultura, nauka, sport oraz osiągnąć średnią ocen co najmniej 4,75 w roku szkolnym 2018/2019. *Ci młodzi dziś ludzie, stanowią przyszłe zaplecze pokoleniowe Ziemi Częstochowskiej, jej*

*wsparcie jest wynikiem poczucia obowiązku wynikającego z odpowiedzialności za region. Edukacja jest ważnym temem pomyślnego rozwoju. Nakłady ponoszone na naukę to nie wydatek, a inwestycja. Należy mieć świadomość, że nie da się rozgraniczyć rozwoju czegokolwiek od edukacji. Wspieranie młodzieży będącej mieszkańcami naszego Powiatu stanowi nasz priorytet - komentuje Starosta Częstochowski Krzysztof Smela.*

Nagrody Starosty w kwocie 1 500 zł otrzymali:

#### **Kultura**

Alicja Barczyk  
Piotr Woldan  
Joanna Migalska  
Laura Sikora  
Julia Drożdżyńska

#### **Nauka**

Piotr Pacud  
Bartłomiej Rozenberg  
Patrik Wiśniewski  
Maciej Kuraś  
Aleksandra Grzyb  
Zofia Maroszek  
Dawid Kaczmarzyk  
Wiktoria Więckowska  
Krystian Stanuchiewicz  
Julia Militowska  
Kacper Menkarski  
Hubert Popiel  
Miłosz Kiedrzyński

#### **Sport**

Mateusz Grobelak

Jakub Misiewicz  
Miłosz Kowalski  
Maria Bojarska  
Karolina Dziura

Nagrody finansowane są z środków własnych Powiatu Częstochowskiego.

*PJ*



## Polsko – niemiecka wymiana doświadczeń

**Od 3 do 15 listopada br. w ramach programu Erasmus+ w Powiecie Częstochowskim praktyki odbywały dwie studentki z Powiatu Bodeńskiego, wieloletniego partnera naszego Powiatu.**

Podczas pobytu praktykantki zapoznały się z funkcjonowaniem Starostwa Powiatowego w Częstochowie oraz powiatowych jednostek organizacyjnych m.in. Zespołu Szkół w Koniecpolu i Złotym Potoku, Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Bogumiłku, Warsztatu Terapii Zajęciowej w Koniecpolu, Domu Dziecka w Chorzenicach oraz Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Błachowni. Podczas wizyty praktykantki miały możliwość spotkania się z członkami Zarządu Powiatu, poznania walorów turystycznych Jury Krakowsko Częstochowskiej czy wzięcia udziału w uroczystych obchodach Dnia Niepodległości. W ramach wizyty odbyło się również spotkanie integracyjne z członkami Stowarzyszenia Przyjaciół Powiat Bodeńskiego. Praktyki były także okazją do wymiany doświadczeń pomiędzy pracownikami obu partnerskich powiatów.



KK

## Mikołaj na Kresach

**Powiat Częstochowski włączył się w akcję Święty Mikołaj na Kresach organizowaną przez Stowarzyszenie Patriotyczne Kresy w Częstochowie.**

W ramach akcji Święty Mikołaj przekazał polskim dzieciom słodycze, maskotki i artykuły szkolne:

- na Litwie: polskie szkoły w Mickunach, Egliszkach Kowalczukach, Ławryszkach i w Pakieniu,
- na Białorusi: polskie szkoły w Lidzie, Wołkowysku, Oszmianie, Ostrowcu i w Grodnie.
- na Ukrainie: polska szkoła w Stanisławowie i dzieci uczące się języka polskiego w Katedrze Lwowskiej.

Podarunki dla dzieci zgromadzone zostały poprzez zbiórkę, w którą aktywnie włączył się Powiat Częstochowski wraz z Zespołem Szkół im. Władysława Szafera w Złotym Potoku, Liceum Ogólnokształcącym w Kamienicy Polskiej, Zespołem szkół w Koniecpolu oraz Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym im. J. Brzechwy w Bogumiłku.

*To ważna i potrzebna inicjatywa, która nie tylko zapewni chwilę radości dzieci dzięki otrzymanym prezentom, ale przede*

*wszystkim pokazuje polskim rodzinom na kresach, że tu w Polsce pamiętamy o nich. Należy także podkreślić, że angażując w tą akcję młodzież już dziś budujemy w nich poczucie ogólnej potrzeby pomagania i solidarności z rodakami na kresach. Tym samym tworząc zaplecze pokoleniowe, które zapewni ciągłość tego pięknego pomysłu - powiedział Starosta Częstochowski Krzysztof Smela.*

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim osobom zaangażowanym w zbiórkę darów, w szczególności dziękujemy Dyrekcji placówek, uczniom oraz rodzicom.

Mdz



## Nowy związek gmin i powiatów powalczy o unijne środki

**Przedstawiciele 34 samorządów powołał Związek Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa Śląskiego. Stowarzyszenie jest niezbędne, aby skutecznie starać się o środki unijne dla naszego regionu w nowej perspektywie finansowej.**

Związek jest efektem dotychczasowej współpracy gmin i powiatów subregionu północnego, polegającej m.in. na programowaniu, wdrażaniu, koordynacji, finansowaniu, monitorowaniu i rozliczaniu Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Północnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Dotychczas ta współpraca była oparta na porozumieniu gmin i powiatów, teraz będzie realizowana w ramach Związku, który stanie się instytucją pośredniczącą w realizacji Regionalnych Inwestycji Terytorialnych.

W trakcie założycielskiego Zgromadzenia Ogólnego, które odbyło się 5 listopada w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy, jego członkowie m.in. zaakceptowali statut, podpisali listę członków założycieli, wybrali zarząd oraz komisję rewizyjną stowarzyszenia. W skład zarządu Związku Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa Śląskiego weszło 7 osób: prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk (który został jego przewodniczącym), starostowie powiatów: ziemskiego częstochowskiego – Krzysztof Smela, myszkowskiego – Piotr Kołodziejczyk i kłobuckiego Henryk Kiepusa, burmistrz Myszkowa Włodzimierz Żak, burmistrz Kłobucka Jerzy Zakrzewski oraz wójt Przyrowa – Robert Nowak. Z kolei w skład komisji rewizyjnej Związku weszli: Sylwia Szymańska – burmistrz Błachowni, Jacek Ślęczka – burmistrz Kozięglów oraz wójt Wręcziycy Wielkiej Tomasz Osiński.

Powołanie Związku spełnia wymogi przygotowanej przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027, zakładającej m.in. dalszy rozwój zintegrowanych mechanizmów terytorialnych, takich jak Regionalne Inwestycje Terytorialne. RIT-y to wydzielone pule środków europejskich w ramach programu operacyjnego Województwa Śląskiego, którymi mogą dysponować



poszczególne subregiony województwa, w tym subregion północny. Jego liderem jest Częstochowa. Zarządzanie odbywa się w ramach przyjętych ogólnie obszarów finansowania, w których samorządy mogą zgłaszać projekty. Projekty uzgodnione i zgłoszone przez subregion muszą być zaakceptowane przez władze marszałkowskie.

Nowe stowarzyszenie powinno zacząć funkcjonować od stycznia 2020 r., po wpisaniu do Krajowego Rejestru Sądowego.

PJ





## Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych z nowymi władzami

**27 listopada w Starostwie Powiatowym w Częstochowie odbyło się drugie posiedzenie Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych V kadencji.**

W trakcie obrad Członek Zarządu Powiatu Częstochowskiego Henryk Kasiura - wręczył powołania Edycie Wierzbińskiej – Kierownikowi Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koniecpolu, radnej Powiatu Częstochowskiego oraz Halinie Kowalczyk - Zastępcy Prezesa Koła Ziemskiego Polskiego Związku Niewidomych w Częstochowie.

W dalszej części dokonano wyboru Prezydium Rady, które obecnie obradować będzie w składzie:

1. Adam Jaruga - Przewodniczący Rady,
2. Halina Kowalczyk - Wiceprzewodniczący Rady,
3. Edyta Wierzbińska - Sekretarz Rady,
4. Irena Pluta - Członek Rady,
5. Waldemar Trószczyński - Członek Rady.

Zaprezentowano poszczególne zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej i porównano wysokość

środków przeznaczonych na te zadania w roku ubiegłym z tymi, które otrzymano na rok 2019 r. Omówiono trudności wynikające z realizacji zadań PFRON, w związku z ograniczonymi środkami finansowymi przeznaczonymi na ten cel i przyjmowanymi dodatkowymi kryteriami i ograniczeniami kwot dofinansowań na poszczególne zadania. Rada pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Częstochowskiego w sprawie podziału środków PFRON na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Powiat Częstochowski otrzymał dodatkowe środki finansowe PFRON w wysokości 92 030 zł. Z tego o 9 000 zł zwiększono dofinansowanie na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Starym Koniecpolu, a pozostałą kwotę przeznaczono na realizację dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, czyli na zadanie które od dnia 27.08.2019 r. nie było realizowane z powodu braku środków.

W spotkaniu uczestniczyli również: Katarzyna Buchajczuk – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Częstochowie, Małgorzata Krasoń - Pełnomocnik Starosty ds. Osób Niepełnosprawnych, Paweł Kożuch - Kierownik sekcji ds. Osób Niepełnosprawnych oraz Ewa Gajowczyk – Siedlecka.

PJ



## Śląski Prometeusz 2019

**Magdalena Moroziuk z PCPR w Częstochowie zdobyła II miejsce w kategorii Pracownik Obsługi w pierwszej edycji Wojewódzkiego Konkursu „Śląski Prometeusz 2019”.**

29 listopada w Bytomskim Centrum Kultury BECEK odbyła się Gala podsumowująca konkurs, który odbył się pod patronatem Izabeli Domogały - Członka Zarządu Województwa Śląskiego. Celem konkursu było wyłonienie i nagrodzenie wyróżniających się pracowników systemu pomocy i integracji społecznej, którzy swą postawą, zaangażowaniem oraz aktywnością mogą stanowić wzór do

naśladowania dla innych osób w czterech następujących kategoriach:

- pracownik socjalny,
- opiekun/asystent/pielęgniarka,
- terapeuta/specjalista reintegracji,
- pracownik obsługi.

*Impreza o takiej randze z pewnością przyczyni się do promocji zawodów pomocowych, podniesienia ich prestiżu i poprawy wizerunku. Zaprezentowane zaangażowanie, profesjonalizm i dokonania wyróżnionych i nagrodzonych pracowników służb społecznych spowodują upowszechnienie nowatorskich działań i godnych naśladowania rozwiązań w codziennej pracy w systemie pomocy i integracji społecznej. Zachęcamy inne jednostki polityki społecznej do udziału w konkursie w następnych latach.*

*Te naprawdę bardzo podniosłe i uroczyste chwile na długo zostaną w naszej pamięci – powiedziała Dyrektorka Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna Buchajczuk.*

PJ



## Dzień Pracownika Socjalnego

*Niesienie pomocy tym, którzy sami sobie nie radzą, budowanie linii wsparcia dla osób w skomplikowanych sytuacjach życiowych to trudne zadanie, którego realizacja spoczywa na Was samorządowych pracownikach społecznych. Wiem, że nie jest łatwo być pracownikiem socjalnym, że oczekiwania wobec Was przerastają często możliwości. Walka z biedą i wykluczeniem to trudna, ale też i szlachetna misja. To Wy stanowicie fundament poczucia bezpieczeństwa socjalnego Polaków. Dziękuję Wam za Waszą codzienną pracę i poświęcenie. Jesteście cichymi bohaterami dnia codziennego. Życzę Wam satysfakcji z wykonywanej pracy, większego docenienia waszej roli w społeczeństwie oraz szczęścia każdego dnia w Waszym życiu zawodowym jak i prywatnym! - Starosta Częstochowski Krzysztof Smela*

Powiatowe obchody Dnia Pracownika Socjalnego odbyły się 22 listopada w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Błachowni. W obchodach udział wzięli: Starosta Częstochowski Krzysztof Smela, Wicestarosta Częstochowski Jan Miarzyński, Członek Zarządu Powiatu Częstochowskiego Henryk Kasiura, a także Urszula Całusińska - Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Częstochowskiego, Adam Jaruga - Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej, Mieczysław Chudzik - Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Edyta Wierzińska - Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej, która jest jednocześnie kierownikiem MGOPS w Koniecpolu.

Oprawę artystyczną uroczystości zapewniły występy przygotowane przez wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych obsługiwanych przez Centrum Administracyjne Obsługi Placówek Opiekuńczo-



Wychowawczych w Błachowni, Dziecięco-Młodzieżową Orkiestrę Dętą w Błachowni oraz zespół „FLOW” działający w ramach Stowarzyszenia Rozwoju Starej Gorzelnii i Wielkiego Boru.

Tego dnia Prezes Koła Ziemskiego Polskiego Związku Niewidomych w Częstochowie Mieczysław Michalik wręczyła obecnym na spotkaniu pracownikom Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Częstochowie odznakę „PRZYJACIEL NIEWIDOMYCH” nadaną uchwałą Prezydium Zarządu Okręgu Śląskiego PZN.

*Dziękujemy za zaangażowanie i trud niesienia pomocy społeczności osób niewidomych i słabowidzących. Życzymy poczucia satysfakcji z pełnionej służby społecznej i wdzięczności tych, którzy są adresatami jej rezultatów - powiedziała Prezes PZN Mieczysława Michalik*

Następnie przedstawiciele Powiatu Częstochowskiego ze starostą na czele wręczyli podziękowania pracownikom jednostek pomocy społecznej oraz przedstawicielom instytucji współpracujących.

Organizowany przez Powiat Częstochowski Dzień



*Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie*

## Zwrot Prezentów

**Nieudany  
zakup?  
Przeczytaj  
co możesz  
zrobić!!!**



Często zdarza się, że po powrocie z zakupów do domu, uznajemy nabyty przez nas towar za niepotrzebny albo ktoś z rodziny zdążył już nam kupić coś podobnego. W trakcie oglądania towar wydawał się fantastyczny, w domu już nie budzi zachwyty. Zdarza się również tak, że to Mikołaj nie trafił w twoje gusta. Dlatego warto przemyśleć na spokojnie zakup prezentów zwłaszcza w tym gorącym przedświątecznym okresie.

Jeżeli kupiliśmy coś w sklepie stacjonarnym, tradycyjnym, możliwość zwrotu rzeczy zależeć będzie od sprzedawcy. Przepisy nie przyznają konsumentowi prawa do dokonania zwrotu towaru (odstąpienia od umowy sprzedaży), przy czym pod pojęciem zwrotu mamy na myśli zwrot rzeczy pełnowartościowej (np. konsument zwraca nietrafiony prezent). Dokonać zwrotu możemy wyłącznie w sytuacji, gdy sprzedawca umożliwi taką czynność. **Przed zakupem – zwłaszcza prezentu – należy upewnić się czy zwrot będzie możliwy. Jeżeli tak, to na jakich zasadach.** Część sklepów przyjmuje zwroty na podstawie regulaminu czy też zasad przyjmowania zwrotów. Taki regulamin powinien być kupującemu odpowiednio zakomunikowany. Jeżeli wiemy, że taki istnieje, powinniśmy się z nim zapoznać. W regulaminie mogą być ograniczenia dotyczące asortymentu, którego dotyczy możliwość zwrotu, warunki dotyczące stanu rzeczy, legitymowania się określonym dowodem zakupu. Może być też postanowienie, że zwrot równowartości zapłaconej ceny

nastąpi na terminową kartę podarunkową. Sklep może także dokonywać tylko wymian lub proponować inne rozwiązania. Jeżeli dowiadujemy się o możliwość zwrotu w sklepie, który nie prowadzi stałej polityki przyjmowania zwrotów, warto udokumentować, że umówiliśmy się ze sprzedawcą na zwrot nietrafionego prezentu. Można np. uczynić odpowiednią wzmiankę na paragonie. W wyjątkowych sytuacjach możliwość zwrotu rzeczy zapewnia nam prawo – np. wtedy, gdy kupujemy na odległość (przez internet) lub poza lokalem przedsiębiorstwa (na pokazach) dotyczących prawa do odstąpienia od umowy zawartej na odległość lub poza lokalem przedsiębiorstwa. Jeśli kupiłeś produkt lub usługę w internecie lub poza sklepem (telefonicznie, korespondencyjnie lub od sprzedawcy obwoźnego), masz prawo do odstąpienia od umowy i zwrotu zakupionego towaru w terminie 14 dni, bez podania jakiegokolwiek przyczyny i bez żadnego uzasadnienia.

Zwrot towaru to co innego niż reklamacja: reklamować można towar wadliwy.

Wadą może być nie tylko uszkodzenie kupionej rzeczy, lecz brak cech, które obiecał sprzedawca. W ramach reklamacji możesz ubiegać się o zwrot pieniędzy, naprawę lub wymianę przedmiotu.

Zwrot produktu ma natomiast miejsce w sytuacji, gdy oddajesz rzecz nieposiadającą wad, lecz taką, której z innych przyczyn nie chcesz jednak nabywać.

Powyższe przepisy nie mają zastosowania, jeśli nabyłeś towar na dane swojej działalności gospodarczej, gdyż w świetle prawa nie jesteś konsumentem, lecz przedsiębiorcą.

*Tylko trafionych prezentów, życzy  
Powiatowy Rzecznik Konsumentów dla Powiatu  
Częstochowskiego  
Włodzimierz Kleszcz*

## Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Mykanów na festiwalu w Chinach

**6th Nanchang International Military Tattoo to prestiżowy festiwal orkiestr wojskowych, który odbył się na początku listopada w chińskim mieście Nanchang. Do udziału w tym wielkim wydarzeniu zaproszona została Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Mykanów, co jest niewątpliwym zaszczytem i wyróżnieniem.**

Festiwal rozpoczął się 2 listopada paradą inauguracyjną, w której udział wzięły łącznie 24 formacje z Chin, Francji, Rosji, Wielkiej Brytanii, Singapuru, Egiptu, Nowej Zelandii, Chorwacji, Kolumbii a także Irlandii. Polskę reprezentowała Młodzieżowa Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Mykanowie. W kolejnych dniach odbywały się pokazy musztry paradnej m.in. na placach Xinyi Square, Chengbiu Park, Bayi Square, Rongchuang Paradise oraz Tengwang Pavilion. W Nanchang National Sports Center miały miejsce główne obchody i tam też odbyła się uroczysta ceremonia zamknięcia festiwalu. Mykanowska orkiestra w ramach wydarzenia dała ponadto koncert specjalny w Jiangxi Agricultural University. Chińska publiczność usłyszała między innymi takie utwory jak Marsz Szlakiem Brdy, Prząśniczkę czy Etiudę Rewolucyjną. Wydarzenie miało na celu wspieranie przyjaźni i wymianę kulturalną między uczestniczącymi krajami z całego świata.

Dla Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP Mykanów zaproszenie do udziału w 6th Nanchang International Military

Tattoo było zaszczytem i wyróżnieniem przede wszystkim dlatego, że zespół miał możliwość reprezentować kraj, powiat częstochowski i swoją małą ojczyznę – gminę Mykanów tuż obok wysokich rangą zawodowych orkiestr wojskowych. Dla młodych muzyków to niezwykle doświadczenie było spełnieniem muzycznych ambicji. Ponadto członkowie orkiestry mieli możliwość obcować z inną kulturą i poznać miasto Nanchang. Organizatorzy zapewnili zaproszonym grupom m.in. zwiedzanie pawilonu Tengwang, który jest uważany za jedną z trzech słynnych wież w regionie na południe od rzeki Jangcy. Podróż do Chin była dużym wyzwaniem dla orkiestry pod względem logistycznym i finansowym. Udział w festiwalu nie byłby możliwy bez wsparcia Fundacji Orlen - Dar Serca, Powiatu Częstochowskiego, Gminy Mykanów, a także partnerów orkiestry m.in. Banku Spółdzielczego w Mykanowie.

*GCMiT w Mykanowie*





## Historia początków Klubu Piłkarskiego w Kamienicy Polskiej

**Zapraszamy Państwa do lektury historii początków Klubu Piłkarskiego w Kamienicy Polskiej. Już teraz w numerze 108 Częstochowskich wieści powiatowych, pierwsza część artykułu.**

Był rok 1973, okres letni, wakacje zbliżały się wielkimi krokami. Podczas wspólnych rozmów z moim bratem Bogdanem Ratmanem oraz kolegą Jerzym Ratmanem, pojawiła się wśród nas myśl o założeniu w Kamienicy Polskiej klubu sportowego z sekcją piłki nożnej. Perspektywa ta wydawała się tym bardziej kusząca, gdyż dawała możliwość rywalizacji z działającymi już innymi lokalnymi zespołami. Na terenie naszej gminy funkcjonował LZS Starcza, a nieopodal, w sąsiedniej gminie prężnie działały piłkarskie kluby:

"GROM" w Poczesnej oraz "OLIMPIA" w Hucie Starej. Naszą największą bolączką była jednak kwestia znalezienia terenu umożliwiającego powstanie na nim pełnowymiarowego boiska. W sukurs z propozycją rozwiązania tego problemu przyszedł do mnie Pan Stanisław Skowroński, który podpowiedział mi, że warto udać się do Pani Jadwigi Giedryk z prośbą o udostępnienie gruntu, jakim dysponuje przy ulicy Magazynowej. Pomysł wydawał się być trafionym, obszar był nieużytkiem, a sprawę ułatwiać miał fakt, iż niezującym bratem Pani Jadwigi był mój ojciec chrzestny – doktor Adam Giedryk. Szczytny cel i osoba mojego chrzestnego sprawiły, że Pani Jadwiga bez mrugnienia okiem wyraziła zgodę na przekazanie działki. Sama sprawa przekazania gruntu zamknięta została w trzy dni. Po krótkim czasie dopełniono wszelakich formalności i podpisano umowę dzierżawy terenu przez Urząd Gminy. Tak szybki bieg wydarzeń to z pewnością duża zasługa wsparcia okazanego naszej inicjatywie przez Naczelnika Gminy - Pana Władysława Hornika. Warto nadmienić także, iż w ramach rekompensaty przekazał on w zamian Pani Jadwidze Giedryk inne pole do użytkowania.

Przełom czerwca i lipca to etap zintensyfikowanych prac mających na celu adaptację nieużytków. W zakres niezbędnych działań wchodziło niwelowanie, wyrównanie oraz wałowanie terenu. To wszystko z pewnością nie przebiegłoby tak sprawnie, gdyby nie pomoc ówczesnego prezesa SKR-u - Pana Mariana Korzekwy, który bezpłatnie udostępniał nam niezbędny sprzęt wraz z osobami go obsługującymi. Prace nierzadko trwały do późnych godzin nocnych, a ich ukoronowaniem było postawienie na uporządkowanej płycie boiska drewnianych bramek. Same

bramki zostały wykonane i zainstalowane przez mojego wujka Zbigniewa Zalejskiego, a siatki do bramki zasponsorował Pan Mirosław Sochański.

Lipiec 1973 to fizyczny początek istnienia klubu, który zarejestrowałem jako Międzyzakładowy Klub Sportowy MZKS KAMIENICA POLSKA. Klub został zgłoszony do rozgrywek klasy „C” sezonu 1973/1974, a swą nazwę zawdzięczał działającym na terenie gminy zakładom, które wsparły jego działalność w różnym zakresie (od udostępniania samochodów woźących członków klubu i zawodników na mecze towarzyskie i ligowe, poprzez zakup sprzętu sportowego, a na oddelegowywaniu pracowników do wykonywania rozmaitych prac na boisku kończąc). I tak były to:

- Spółdzielnia Pracy Tkaczy i Dziewiarzy im. Norberta Barlickiego w Kamienicy Polskiej z prezesem Kazimierzem Polackiem na czele, która zakupiła m. in. wszystkie materiały niezbędne do melioracji boiska. Udostępniała nam także bezpłatnie samochody dowożące zawodników na mecze oraz kupowała sprzęt sportowy.
- Fabryka Tektury i Papieru w Kamienicy Polskiej. Tutaj prym wiodł kierownik zakładu Czesław Kocjan. Fabryka wykonała i zamontowała przy boisku ławki dla kibiców, a sam teren ogrodziła. Dodatkowo w ramach wsparcia otrzymaliśmy później od zakładu samochód marki "Nysa", który po remoncie służył do przewozu zawodników. Pojazd ten generował też przychody dla naszego klubu poprzez świadczenie usług transportowych. Na wyróżnienie zasługuje będący zawsze do naszych usług kierowca - Pan Mieczysław Brzeski.
- Spółdzielnia Przemysłu Ludowego i Artystycznego „CEPELIA” w Zawadzie. Nieocenioną pomoc uzyskaliśmy tutaj od Panów Mariana Elsnera i Mieczysława Rogacza. Szczególne zaangażowanie przejawiał ten drugi, który był jednocześnie księgowym spółdzielni i członkiem zarządu naszego klubu.
- Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Kamienicy Polskiej ze wspomnianym już prezesem Marianem Korzekwą, która oprócz wsparcia maszynowego i pracowniczego, przekazała nam pomieszczenia zaadaptowane następnie na szatnię i magazyn.

Ponadto na wyróżnienie zasługują dwie instytucje działające na terenie naszej gminy, a mianowicie:

- Urząd Gminy Kamienicy Polska z siedzibą w Zawadzie dotujący rokrocznie naszą działalność,
- Ochotnicza Straż Pożarna w Kamienicy Polskiej i jej prezes Pan Leon Tajber. Tutaj mogliśmy liczyć na bezpłatne udostępnianie sali na różnego rodzaju imprezy i zabawy integracyjne.

W okresie swojej początkowej działalności zarząd MZKS Kamienica Polska działał w następującym składzie:

- prezes: Zygmunt Ratman,
- wiceprezes: Zdzisław Kocjan,
- członkowie zarządu: Krzysztof Walenta, Bogdan Ratman, Jerzy Ratman, Stefan Zajdel, Tadeusz Szmida, Zbigniew Goldsztajn, Bogdan Kidawa oraz Stanisław Krakowian,
- gospodarz: Stanisław Skowroński.



Dodatkowo swoją działalnością klub wspierali: Andrzej Nowowiejski, Władysław Drab, Zdzisław Wagner i Włodzimierz Gorzelak.

CDN. JUŻW nr 109

Zygmunt Ratman



## Młodzież Pomaga

**W pierwszą niedzielę grudnia w Borownie odbył się Charytatywny Turniej Sportowy w Siatkówkę organizowany przez koła Związku Młodzieży Wiejskiej w Borownie i Starym Kocinie.**

W trakcie zawodów sprzedawano cegielki na rzecz Domu Dziecka w Chorzenicach. Po zaciętych pojedynkach zwycięska okazała się drużyna z Mykanowa, na drugiej pozycji uplasowała się ekipa MVP (powiat pajęczański), a trzecie miejsce zajęli zawodnicy z Rybnej.

*Mikołajkowe turnieje sportowe, to już tradycja ZMW- tegoroczny jest szczególny ponieważ oprócz możliwości integracji i zachęcenia do aktywności fizycznej uczestników, przyświeca mu szczególny cel, sprzedaż cegiełek na rzecz Domu Dziecka w Chorzenicach. Nasi członkowie to ludzie aktywni, pełni wspaniałych pomysłów, a przede wszystkim niezwykle empatyczni. To dzięki nim powstają liczne wartościowe społecznie imprezy - powiedział Szymon Wierus – wiceprezes Zarządu Powiatowego ZMW w Częstochowie*

Ta świetna inicjatywa jest dziełem młodzieży zrzeszonej w Związku Młodzieży Wiejskiej, który działa na terenie Powiatu Częstochowskiego. Młodzi ludzie z ZMW od lat organizują liczne wydarzenia o charakterze kulturalnym, edukacyjnym i charytatywnym. Z działalności ZMW na terenie naszego Powiatu warto wymienić takie imprezy jak Olimpiada Młodych Producentów Rolnych, liczne imprezy sportowe, z których



największa to Spartakiada Młodzieży Wiejskiej, wyjazdy szkoleniowe i integracyjne dla młodzieży, prowadzą także trzy świetlice wiejskie na terenie naszego Powiatu między innymi w Borownie, Zawdzie (Gmina Kłomnice) i Starym Kocinie.

To ważne, że Powiat Częstochowski może pochwalić się tak aktywną i zorganizowaną młodzieżą, której inicjatywy stanowią ważny trzon aktywności społecznej naszych

mieszkańców. Powiat Częstochowski stara się czynnie wspierać oddolne inicjatywy społeczne. Tworzenie nowych kanałów komunikacji z mieszkańcami naszego powiatu i pomoc w realizacji wartościowych wydarzeń organizowanych przez lokalne społeczności stanowi żywy interes Powiatu Częstochowskiego.

#### KLASYFIKACJA:

- 1 miejsce Mykanów
- 2 miejsce MVP (powiat pajęczański)
- 3 miejsce Rybna
- 4 miejsce Borowno
- 5 miejsce ex aequo Witkowice/ Krzepice (powiat kłobucki)

MDz



## Konkurs „NA OLIMPIJSKIM SZLAKU”

**W IV Liceum Ogólnokształcącym im. Henryka Sienkiewicza w Częstochowie rozstrzygnięto regionalny konkurs wiedzy „NA OLIMPIJSKIM SZLAKU”. Współorganizatorem konkursu było Starostwo Powiatowe w Częstochowie.**

Popularyzacja idei olimpijskiej wśród młodzieży oraz propagowanie sportowego modelu życia to główne cele konkursu adresowanego do młodzieży szkolnej. Uczniowie szkół odpowiadali na pytania dotyczące historii olimpiizmu oraz osiągnięć polskich olimpijczyków. Konkurs był skierowany dla uczniów ze szkół w Częstochowie oraz w powiatach: częstochowskim, kłobuckim oraz myszkowskim. W kategorii szkół podstawowych uczestnicy odpowiadali na pytania dotyczące okresu 1948 – 2019, natomiast uczniów w kategorii szkół ponadpodstawowych obowiązywały lata 1924 – 2019. Zwycięzców wyłoniono w dwóch etapach (część pisemna i część ustna). W poszczególnych kategoriach zwyciężyli: Jakub Sobucki (szkoły podstawowe) oraz Łukasz Dors (szkoły ponadpodstawowe).



Piotr Chaładaj





**Wydawca:**

Starostwo Powiatowe w Częstochowie, ul. Jana III Sobieskiego 9, tel./fax +48 34 322 92 11

**Redaguje zespół:**

Patryk Jeziak (red. naczk), Janusz Krakowian, Iwona Ciniewska, Katarzyna Kuter, Tomasz Świtycz, Patrycja Witkowska, Liliana Pakuła, Michał Dzwonnik

[www.czestochowa.powiat.pl](http://www.czestochowa.powiat.pl)

e-mail: [rzecznik.prasowy@czestochowa.powiat.pl](mailto:rzecznik.prasowy@czestochowa.powiat.pl)

**Druk:**

Drukarnia "PAULA", ul. Rocha 118, 42-200 Częstochowa, [www.drukarniapaula.pl](http://www.drukarniapaula.pl)